

الف - سه نمونه از اخبار تلگرافی روزنامه پرورش

تلگرافات - پرورش، شماره ۱، صفحه ۳ و ۴

لندن به تاریخ سوم ژون - لورد روبرتس تلگرافی از اورانج کروف به تاریخ دوم ژون کرده می گوید سکون تام در شهر جانسبورغ حاصل است و اهل شهر اسلحه و اسبهای خودشان را تسلیم کردند و دشمن جز سه توپ در یکی از قلاع ترک نکرده است.

پاریس به تاریخ ایضا - مجلس سناتو باغلیت آراء بر حکمی که در خصوص عفو عام از اشخاصی که در مسئله در ایفوس دخالت داشته صادر شده بود تصدیق نمود و این فقره پس از خطبه والدک رسوئ رئیس الوزراء و درخواست وی از اعضای مجلس که از مامضی چشم پوشند بود.

پکن به تاریخ ایضا - در این جا می گویند دو نفر از کشیشان انگلیس در شهریانشغ یکی کشته شد و دیگری مفقود الاثر است.

لندن به تاریخ ایضا - در جنگ بیست و نهم ماه گذشته از فوج هاملتن چهارده نفر صاحب منصب مجروح گردیده است.



نیوکاستل به تاریخ ایضا - دشمن در لانجسنگ متخص است و جمعی از بوئر اورانج در مضیق در اسکنبیغ دیدبانی می کنند.

پکن به تاریخ چهارم - دیروز سی نفر از قزاق که برای حفظ اجانب از پکن آمده بودند اظهار داشته اند که قوم بوکسبر را شکست فاحشی داده شانزده نفر از ایشان کشته و جمعی را نیز زخم دار کرده آن دو سه نفر فقط از ایشان مجروح کرده است و هم نظر به اخباری که از «باوتغن فوا» رسیده هشت نفر از کشیش های آمریکا وی سه نفر کشیش چینی در داخل مملکت کع شده از ایشان اثری نیست.

لندن به تاریخ ایضا - نظر به اخباری که از پریتوریا از طریق «لورانسومارکیس» رسیده معلوم می شود که قشون انگلیس شهر را محاصره کرده و حاکم شهر مستعد است که هر زمانی که قشون انگلیس بخواهند شهر را تسلیم کند.

لندن به تاریخ پنجم - آنچه محقق است در جوار لندنلی یک دسته از قشون انگلیس را «بوئر» اسیر کرده ولورد متوان برای خلاصی ایشان به جلو حرکت کرده لکن فایده نبخشید.

پریتوریا به تاریخ ایضا - قشون انگلیس بعد از ظهر داخل شهر پریتوریا گردیدند و همان شبی که قشون وارد شهر شد در جوار آن جنگ سختی به ظهور رسید.

لندن به تاریخ ایضا - بعد از ظهر امروز در جلو «من شن هوس» مظاهرات سیاسی به ظهور رسیده و مبالغی به نظم خلل وارد آورد و جمعی را بدین واسطه دستگیر کردند.

روم به تاریخ ایضا - حزب شمالی در انتخابات مجلس نواب پیش بردند و بیست صدلی جدید نیز منفعت کردند.

تلگرافات

یوکوهاما به تاریخ ۱۹ - به شرکت روتر خبر رسیده که دول از ژاپون طلب کرده اند که بیست هزار نفر عسکر برای فرو نشاندن آتش فتنه که ضد جانب بر خواسته به چین بفرستند گویا حکومت ژاپون این درخواست را قبول کند و همه همت مصروف تجهیز قشون و فرستادن آنهاست.

پاریس به تاریخ ایضا - جراید فرانسه به الحاح طلب می کنند که قشون زیادی به چین



(عنوان مراسلات)

عالمحمد (پوروش)
صندوق مخصوص

نمره ۴۳۹

Mizna Ah
Mohamed Khan
Parvarach
la boîte speciale
N. 439
Caire (Egypte)

(قیمت آونته بنالیانه)

در ایران چهار تومان
قزاقیه ده منات
اسلامبول و ستراماک
عقابی چهار مجدئی
اروپا ۲۵ فرانک
هند و چین ۱۲ روپیه
مصر چهار ریال

پروین

۱۳۱۸ هجری ۱۹۰۰

این روزنامه از دست و هفته یکروز روز دوشنبه طبع میشود

(روز دوشنبه دوازدهم شهر ربیع الاول ۱۳۱۸ هجری مطابق ۹ شهریور ۱۹۰۰ مسیحی)

فهرست مندرجات

سیاسی - تلکرافات - کاترکوبل
دارالامین شیراز - له ۲۶ ژون - مافرت خودبو
باندن و استقبال مصر - بقیه مقاله صحابه
قیه نیون - اعلان

سیاسی

در این هفته همه تلکرافات از وقوع وقایع عظیم و حدوث حوادث مهمه در چین خبر میدهند که من جمله کشته شدن سفیر المان و احتراق قسمتی از شهر یکن است موسوم بشهر چین که شرح جنرائق آن را هفته گذشته انتشار دادیم لکن آنچه دارای اهمیت است و خاطر سیاسیون را مشوش دانده همانا عدم اتعاق میانه دول است که در اجرای امورات همخیاال و متحد نیستند و خریدن نامیس در دو هفته قبل که آتش فتنه بوکسر

نازه زبانه کشیده شعله بادود مخلوط داشت از اوقاع یکن و خیالات امپراطرین داورز و افکار دول شرحی متصل و متصلی مشع نکاشته خمتنا برآینتند این فتنه همی برسد و از عدم اتحاد دول افسوس خورد و اکرون از آن ظاهر شده و از خواهوی تلکرافات و ستون جراید اخره ازوب که بخار شده توایم نتیجه قول نامیس را استقبالی و استخراج کنیم که آراء دول در اجرای قوت جبریه مختلف است و هنوز عا کر متحده دول از تین تین قدمی بر ترمه نهاده اند و نظر بانچه امیرال روسی تلکرافد میکند معلوم میکرد خود متحده را بسی صعب است که بطرف جلو حرکت کنند خصوصاً پس از استماع این خبر که سفیر المان قتل و باقی سفرا در یکن محصور و از جان آ امید شده همه دل بر مرک نهاده اند و آتش بر جهت افروخته و شهر چین بدان عظمت - وخته است و کشور در آشوب و گریه و دایر و امپراطرین در حالت فرار و دوخت



فرستاده شود واسطه این است که چنیها قونصول فرانسه مسیو انسوا را دستگیر کرده‌اند. **واشینگتن به تاریخ ایضا** - روزنامه تریبون می‌گوید که رئیس جمهوری ایالات متحده به جنرال کوتر امر کرده است که سه فوج از جنود منتظمه «تین تسین» بفرستد و مجموع این قشون پنج هزار است.

اوامر بامیرال ریمی صادر شد که کشتی حربی «بجون» را به چین بفرستد **لندن به تاریخ ایضا** - بطاریه توپ و شش دسته قشون از هنود و یک دسته از فرقه مهندس به چین فرستاده می‌شود.

اوامر به «قراورز دبادیم» که اکنون در «تلاند» لنگر انداخته صادر شد که به اقصی شرق حرکت نماید، و اهالی عمارت کشیش‌ها را در «هانکو» خراب و ویران کردند. **مستر برودریک** در مجلس عموم اظهار داشت که اخباری که مؤید عودت امیرال سیمور با قشونش به «پتین تسین» باشد نرسیده است.

مستر کوشن گفت مقرر شد که بر عده قشون مستحفظ حدود تیان تسی افزوده شود و دو کشتی جنگی انگلیس در شهر تاکون بر چهار کشتی چینی استیلا یافتند. **لورد هاملتن** اطلاع می‌دهد که خزانه خاصه مخارج قشون هند را که به چین حرکت می‌کنند به گردن خواهد گرفت.

لندن به تاریخ ۲۰ - به روزنامه تایمس خبر رسیده که دیروز «لی هونج کونج» بنا به طلب مخصوص از کابتون عازم شهر پکن گردیده. **فرنگی** می‌گویند علم بریطانیه دیروز بر دروازه جنوبی چین افراخته شده و این اشاره ایست که امیرال سیموواصل گردیده است.

از هونج کنگ به تایمس خبر رسیده که فتنه بوکسر به طول نهر وست سرایت کرده است.

فرانسه سه کشتی جنگی و دو بطاریه توپ و دو فوج به چین می‌فرستد. **آلمان** دو فوج قشون به اقصی شرق گسیل می‌دارد.

تلگرافات

لندن به تاریخ ۳ شهر ژولیه - از اخبار پکن معلوم می‌شود که مؤنه ذخایر سفارات



نقص کرده و چینی‌ها آن‌ها را به شدت محاصره کرده‌اند. بیست هزار عساکر چینی داخل شهر رافر و گرفته و بیست هزار در اطراف و بیست هزار به طرف تین تسین پیش می‌روند

خدیو، شام را در «مالبور و هاوس» به مصاحبت پرنس و پرنسس دی کال صرف فرمود.

پاریس به تاریخ ایضا - حالت اروپا و چین در پکن مستوجب یأس و قنوط گردیده است سفیر آلمان را هنگامی که از وزارت خارجه عودت می‌کرده کشته‌اند. امپراطور کلیوم ثانی مقرر داشت که قسمتی از کشتی‌های جنگی آلمان به طرف چین حرکت کنند. لندن به تاریخ ایضا - جنرال کلیمتتش با دسته‌ای از قشون از شهر سنگال به طرف لندلی می‌رود و از بیست و نهم شهر ژون جنگ‌های سخت میانه او و دشمن واقع گردیده است و قشون بوئر بر جهت وکسپورغ جمع شده‌اند و جنرال پوتا (سپهدار قشون بوئر) به نشاط تمام مشغول جنگ است.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
رتال جامع علوم انسانی

